

---

# ***AGILELEANHOUSE A/S***

Niels Finsensvej 20, 7100 Vejle

Årsrapport for  
1. oktober 2021 - 30. september 2022

---

CVR-nr. 30 27 97 51

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 13/3 2023

Kurt Broberg Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	6
Balance 30. september	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	AGILELEANHOUSE A/S Niels Finsensvej 20 7100 Vejle  CVR-nr: 30 27 97 51 Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 Hjemstedskommune: Vejle
<b>Bestyrelse</b>	Inge Vibeke Kristensen Kurt Broberg Nielsen Jacob Honoré Broberg Jane Noesgaard Larsen Christian Myrstad Morten Pedersen
<b>Direktion</b>	Kurt Broberg Nielsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

I årets løb har de væsentligste aktiviteter set fra et økonomisk perspektiv igen været afholdelse af kurser i Scrum, Agile og Lean, samt videreudvikling af ALH's produkter.

Kurser er blevet afholdt i både ind- og udland. Norge er stadig det største marked. Netop før krigens start i Ukraine, leverede ALH de første kurser i Ukraine sammen med vores tjekkiske aktionær og partner. Krigen i Ukraine har også efterladt en stor usikkerhed i markedet og forlænget den træghed i at forsøge sig med nye metoder, som også oplevedes pga Corona.

Resultatet i året udviser et underskud, og det er ikke tilfredsstillende. Den primære årsag er, at det ikke er lykkedes at få tilstrækkelig gang i enterprise salg af ALH's software løsning Agemba, og det nyudviklede Cool Estimation.

Derfor har bestyrelsen sat gang i en række aktiviteter for at styrke markedstilgange og kapitalberedskab evt. ved at tage en større partner med i ejerkredsen. På tidspunktet for regnskabet's aflæggelse er der flere forhandlinger igang. Der forventes en positiv afslutning på disse forhandlinger.

Agile Lean Leadership konceptet, som er udviklet af ALH sammen med andre skandinaviske undervisere, bidrager positivt. I Norge har et større konsulentshus taget konceptet til sig og uddanner eget personale til at kunne undervise i og implementere konceptet. Der er indgået aftale med to ukrainske universiteter om at undervise i konceptet og tilsvarende forhandlinger pågår med andre undervisningsinstitutioner.

I Årets løb er en række væsentlige områder føjet til produktporteføljen:

- Et Feedback system er implementeret, så brugere af Agemba automatisk har adgang til rig funktionalitet til at stå i dialog med deres kunder eller klienter. Dette udvider markedet for Agemba betragteligt.
- Overblik, fremsøgning og gruppering af elementer er forbedret væsentligt, hvilket forbedrer mulighederne for effektiv planlægning.
- Generelt forbedret og moderniseret brugerinterface, single sign-on.
- Cool Estimation er lanceret og giver en lang række muligheder for at estimere præcist i forbindelse med projekter og produktudvikling. Man kan estimere indsats, omkostninger, værdi og kompleksitet.
- Et medlemssystem er implementeret, hvorved kursisters adgang til certificering og andre services kan styres professionelt.

## Ændring i aktivitet

Året har ikke bragt større ændringer i ALH's aktiviteter. Sygdom i en periode for nogle nøglepersoner og ændret prioritering for en anden, har dog bevirket at aktiviteten på markedssiden har været mindre end planlagt.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på DKK 1.120.709, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 1.420.076.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende, hvorfor en række aktiviteter omkring partnerskab og investering er igangsat som nævnt. Der forventes indgåelse af en aftale med en større partner i det kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

En gruppe af eksisterende aktionærer har købt aktier ejet af ALH selv for at styrke kapitalberedskabet under de igangværende forhandlinger.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.578.337</b>	<b>1.735.712</b>
Personaleomkostninger	1	-2.696.982	-2.567.602
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.118.645</b>	<b>-831.890</b>
Finansielle indtægter		12.999	196.279
Finansielle omkostninger		-15.063	-13.207
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.120.709</b>	<b>-648.818</b>
Skat af årets resultat	2	0	142.427
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.120.709</b>	<b>-506.391</b>

## Resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.120.709	-506.391
	<b>-1.120.709</b>	<b>-506.391</b>



## Balance 30. september 2022

### Aktiver

Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	82.839	545.511
Andre tilgodehavender	84.123	55.825
Udskudt skatteaktiv	220.212	220.212
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	1.530	1.530
Periodeafgrænsningsposter	47.256	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>435.960</b>	<b>823.078</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.181.607</b>	<b>1.906.173</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>1.617.567</b>	<b>2.729.251</b>
<b>Aktiver</b>	<b>1.617.567</b>	<b>2.729.251</b>

## Balance 30. september 2022

### Passiver

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Selskabskapital	3	925.220	925.220
Overført resultat		494.856	1.515.465
<b>Egenkapital</b>		<b>1.420.076</b>	<b>2.440.685</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.310	98.099
Anden gæld		184.181	190.467
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>197.491</b>	<b>288.566</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>197.491</b>	<b>288.566</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.617.567</b>	<b>2.729.251</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	925.220	1.515.465	2.440.685
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	100.100	100.100
Årets resultat	0	-1.120.709	-1.120.709
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>925.220</b>	<b>494.856</b>	<b>1.420.076</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.585.609	2.467.645
Pensioner	56.584	38.353
Andre omkostninger til social sikring	54.789	61.604
	<u>2.696.982</u>	<u>2.567.602</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-1.530
Årets udskudte skat	0	-140.897
	<u>0</u>	<u>-142.427</u>

## 3. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 92.522 anparter à nominelt DKK 10 . Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomheden ejer samlet 10.422 stk. med en pålydende værdi på DKK 104.220 svarende til 11,26% af den samlede kapital.

## 4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. september 2022.

# Noter til årsregnskabet

## 5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AGILELEANHOUSE A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021/22 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg, distribution og administration mv.

# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger ved arbejdsudførelse og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Respons ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje.

### Egenkapital

#### *Egne kapitalandele*

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.